
Sorø Akademi Registreringsprotokol 1790-1817 opsl. 81-82 
Anno 1797 den 14 Februari blev foretagen Registrering og Vurdering efter ved Døden afgangne Gaardmand 
Erich Jensen af Liunge til paafølgende Skifte og Deeling imellem Enken Johanne Nielsdatter og hendes med 
den Afdøde sammenavlede Børn som er 1. 1 Datter Sidse 24 Aar gl. hiemme i Stervboet, 2. 1 Do Kirsten 22 
Aar gift med Indsidder Jens Jørgensen der boer i Gaarden, 3. 1 Søn Jens 19 Aar gl. hiemme i Stervboet. Ved 
denne Forretning var nærværende Enken med Laugværge Gaardmand Rasmus Hansen i Topshøj og paa 
Arvingernes Vegne fornævnte Indsidder Jens Jørgensen baade paa sin Kones og de øvrige 2 Arvingers 
Vegne, og som Vidner og Vurderings Mænd Sognefoged Niels Jensen og Søren Pedersen Gmd begge af 
Liunge. 
Da følgende forefandtes som blev vurderet saaledes: Her følger oplistet inventar i Dagligstuen, I Kammeret, 
I Kjøkkenet og i Gaarden, som alt i alt blev vurderet til 42 Rd 1 M 1 Sk 
Videre end dette her anførte Erklærede Enken og de tilstædeværende eei at være dette Stervboe 
tilhørende hvorfor denne Forretning hermed sluttes. Datum ut Supra  Beeberg 
Enken Johanne IND Nielsdatter som Laugværge Rasmus RHS Hansen 
Paa sin Kones og de 2 anførte umyndiges Vegne Jens IIS Jørgensen 
Som Vidner og Vurderingsmænd Søren SPS Pedersen og Niels Jensen 
 

Sorø Akademi Skifteprotokol 1790-1827 opsl. 71-72 
Anno 1797 d 10. Juni blev paa Sorøe Academies Vegne af underskrevne Forvalter Beeberg foretaget Skifte 
efter Gaardmand Erich Jensen af Liunge imellem Enken Johanne Nielsdatter og hendes i ægteskab med den 
afdøde avlede Børn nemlig en Søn Jens 19 Aar gl, en Datter Sidse 24 Aar gl begge hiemme i Stervboet og 3 
en Datter Kirsten 22 Aar gift med Indsidder Jens Jørgensen sammesteds ved hvilken Forretning Enken var 
mødt med Laugværge Gaardmand Rasmus Hansen af Topshøye. Af Børnene var mødt Sønnen Jens Erichsen 
paa egne og øvriges Vegne. Paa Rettens Vegne var til stæde Hr Byefoged og Birkedommer Klagenberg i 
Sorøe og som Vidner Sognefoged Niels Jensen og Gaardmand Søren Pedersen begge af Liunge der følgende 
passerede. Skifteforvalteren foreviste Registreringsprotocollen hvori Fol 81 findes den i Stervboet den 14 
febr d.a. holdte Registrerings Forretning, hvorefter beregnes Stervboet til Indtægt 47 Rd 1 M 1 Sk 
derimod blev anført følgende Udgift. Skifteforvalteren fremlagde sin Regning af dags Dato tillige med 
deri paaberaabte Tingsvidne af 16 Februar var Academiets Fordring i dette Stervboe i alt 162 Rd 5 M 12 Sk 
Hvorom han udbad sig Rettens Eragtning. 
Retten eragttede at da Erich Jensens Enke som var nærværende tilstoed den anførte Restances Rigtighed 
og Skifte Forvalteren med det fremlagte Tingsvidne har gotgiordt Rigtigheden af det øvrige i hans Regning 
anførte som bør denne Regnings Beløb 162 Rd 5 M 12 Sk af Stervboet forlods at udreedes. Ifølge denne 
Rettens eragtning anføres bemt   162 Rd 5 M 12 Sk 
Skifteomkostningerne [opgørelsen udeladt]        6 Rd           4 Sk 
    Tilsammen 169 Rd 
Som overstiger Boets Indtægt og altsaa bliver indtet at arve. 
Til Skiftets omkostninger og Academiets Fordring blev det Registrerede udlagt for saavidt samme er 
tilstrækkelig og for den ..rigtige forbeholdt Academiet sig sin Ret paa lovlig Maade saaledes sluttes dette 
Skifte.  Datum ut Supra  Beeberg 
Johanne JND Nielsdatter som Laugværge Rasmus RHS Hansen 
Paa egne og Sødskenes vegne Jens IES Erichsen 
Til Vitterlighed Niels Jensen og Søren Pedersen 
 


